
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ИШЕМБАЙ
к а л а ь ы н ы н  17-с е  т е п  д е й е м  б е л е м

БИРЕу М0КТЭБЕ МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 
дейем БЕЛЕМ БИРЕу УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ 

453209 , ИШЕМБАЙ КАЛАНЫ, 
ИШЕМБАЙ УРАМЫ,32Б  

тел .8  (34794) 7-30-05

АШ

МУНИЦИПАЛ  
ОБЩЕОБРАЗОВАТ 

ОСНОВНАЯ ОБИ  
ШКОЛА №  

МУНИЦИП 
ИШИМБА 

РЕСПУБЛИКИ^ 
4 5 3 2 0 9 , 

УЛ.ИШИМ 
тел. (3

|Н О Е  | БЮДЖЕТНОЕ 
ЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
е о б р ;а з о в а т е л ь н а я  
17 г .И ш и м б а й

ЬНОГО РАЙОНА 
ЙСКИЙ РАЙОН 

БАШКОРТОСТАН 
.ИШНМБАЙ ,

$АЙС1(АЯ , Д.32 Б 
794) 7-30-05

БОИОРОТС
30 август 2024 й. 
Ишембай тс.

№202
ПРИКАЗ

30 августа 2024 г.
г. Ишимбай

О внедрении единой модели профориентации в МБОУ ООШ № 17 г.Ишимбай

В соответствии с письмом Минпросвещения от 17.08. 
«О направлении информации» и приказом МКУ У О 
районаРБ, приказываю:

2  У
МР

24 № ДГ -1773/05 
Ишимбайского

1 .

2 .

3.
и

5.

6.

7 .

Обеспечить внедрение в МБОУ ООШ № 17 единой мод 
(профориентационного минимума) на базе проекта «Бил^ 
рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» в 2§ 
году (далее -  профминимум).

Обеспечить реализацию базового профминимума в МБ 
основном уровне в соответствии с Методическими р 
реализации профориентационного минимума.

Назначить ответственных за реализацию профминимук 
№ 17 заместителя директора по УВР Калимуллину С.Р 
ВР Гайсину Г.С.

Назначить ответственными за реализацию профминиф 
классных руководителей.

Организовать для обучающихся 5-9 классов проведе 
профориентационных уроков в рамках внеурочной деятельг 
горизонты» в объеме 1 час в неделю, в четверг.

Классным руководителям 5-9-х классов проинформ]и 
обучающихся о реализации профминимума в школе.

Контроль исполнения наетбящегблцри каза оставляю за

ели йрофориетации 
т в | будущее» и в 
24 42025 учебном

ОУ
ж ом

ООШ № 17 на 
ендациями по

а в 
от:

МБОУ ООШ 
ветственнуто по

ума: в 5-9 классах

ние еженедельных
остй «Россия -  мои

ровать родителей 

бобой.

Директор: Т. А. Д име това
|\ % *  -Ч\ ц р  !<-'■}Н


